
2024 年 8 月吉日 

関係各位 

岩 手 医 科 大 学  

学     長  小笠原 邦昭（公印省略） 

ｷｬﾘｱ支援ｾﾝﾀｰ長  工藤  賢三（公印省略） 

 

2024 年度「学内個別企業研究セミナー」（薬学部対象）の実施について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本学の教育・研究活動等につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学キャリア支援センターでは、薬学部の学生に対するキャリア支援事業の一環として、

今年度より標記セミナーを実施することといたしました。本セミナーは合同セミナーとは異なり、

1 事業所様単独での開催となります。学生の企業研究の場として、そして学生へ個別にアプローチ

する機会として、ぜひともご活用いただけますようお願い申し上げます。 

なお、政府の定める広報活動開始期日（3 月 1 日）より前に実施する場合は、採用選考情報を含

まない内容とし、学生の個人情報の取得や採用選考活動は行わないようご留意ください。 

 つきましては、標記セミナーのお申込みについてご検討いただけますと幸いです。お申込みにあ

たっては、別紙「開催申込方法」の内容を必ずご確認の上お申込みください。関係者の皆様のご理

解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 

１． 開催期間：2024 年 11 月～3 月の毎週火曜日および水曜日 

     ※詳細な開催日程は当センターホームページにてご確認ください。 
    ※毎週水曜日の枠は「東北地方に本社があり、東北地方勤務の採用枠のある事業所様」に 

限定させていただきます。 

２． 開催時間：下記のうち希望する時間帯（一事業所あたり 50 分間）※1 日 3 事業所限定 

①13:30~14:20   ②14:30~15:20   ③15:30~16:20 

３． 開催場所：岩手医科大学 矢巾キャンパス（岩手県紫波郡矢巾町医大通 1-1-1） 

４． 開催形式：対面開催 または オンライン開催 

５． 対象学生：本学薬学部学生（全学年対象） 

６． 参加費用：無料 

７． 申込方法：別紙「開催申込書」に必要事項を入力の上、下記メールアドレス宛てに送付。 

８． 申込期間：開催月の 2 ヶ月前の月初から受付開始し、開催日 3 週間前に締切。 

（例：11 月 19 日開催の場合 9 月 1 日受付開始、10 月 29 日締切） 

岩手医科大学 入試・キャリア支援課 
電  話：019-651-5110（内線：5365） 
e-mail ：career@j.iwate-med.ac.jp 



1

2

6

5

3

4


